

Rheinischer Mühlenverband e.V. Mitglied der Deutschen Gesellschaft für Mühlenkunde und Mühlenerhaltung e.V.

Vorsitzender: Bürgermeister a.D. Reinhold Pillich Geschäftsführer: Dr. Ferdinand Schmitz Schrofmühle 2 41844 Mühlenstadt Wegberg

Telefon (02434) 2330 E- Mail: <u>info@rheinischer-muehlenverband.de</u>

www.rheinischer-muehlenverband.de

Bankverbindung: Kreissparkasse Heinsberg Konto: 1401642614 BLZ: 312 512 20 BIC: WELADED1ERK

IBAN: DE65332542203401 6426 14

Rheinischer Mühlenverband e.V., Schrofmühle 2, 41844 Mühlenstadt Wegberg

An die Mitglieder des Rheinischen Mühlenverbandes e. V.

Wegberg, den 27.01.2024

Mitgliederversammlung 2024

Sehr geehrte Damen und Herren, werte Verbandsmitglieder,

hiermit laden wir Sie recht herzlich zur diesjährigen Mitgliederversammlung des Rheinischen Mühlenverbandes e.V. ein:

Samstag, 02. März 2024, 11.00 Uhr, Begegnungstätte "Kastell" Sonsbeck, Herrenstraße 2, 47665 Sonsbeck

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Eröffnung durch den Vorsitzenden
- 2. Grußwort der Bürgermeisterin der Gemeinde Sonsbeck, Frau Nadine Bogedain
- 3. Genehmigung der Niederschrift der Mitgliederversammlung vom 04.03.2023
- 4. Anträge
- 5. Geschäftsbericht des Vorstandes
- 6. Kassenbericht (6 a) und Bericht der Kassenprüfer (6 b)
- 7. Entlastung des Vorstandes
- 8. Wahl der Kassenprüfer
- 9. Mühlenarchiv und Geschäftsstelle
- 10. Deutscher Mühlentag am Pfingsmontag 20. Mai 2024 in Gollmitz, Berlin-Brandenburg

- 11. DGM Jahrestagung 21.6. 23.06. 2024 in Minden-Luebbecke
- 12. Nächste Jahreshauptversammlung am 08. März 2025
- 13. Vortrag eines Referenten
- 14. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen und "Glück zu"

gez. gez.

Der Vorsitzende Geschäftsführer

Reinhold Pillich Dr. Ferdinand Schmitz

Anlagen

Anmerkungen und Hinweise

Anträge zur Jahreshauptversammlung sind spätestens bis zum 28.02.2024 schriftlich bei der Geschäftsstelle des Rheinischen Mühlenverbandes e.V. einzureichen.

Die Versammlung ist mit der Zahl der erschienenen Verbandsmitglieder beschlussfähig. Gegen 13:00 Uhr erfolgt eine Mittagspause mit Mittagessen. Sollte die Versammlung bis zu diesem Zeitpunkt nicht beendet sein, wird sie nach der Mittagspause an gleicher Stelle fortgesetzt.

Anschließend besteht die Möglichkeit die Gommansche Mühle, unmittelbar neben dem Tagungsgebäude, unter fachkundiger Leitung des Vorsitzenden des Denkmalpflegevereins Sonsbeck, Heinz-Peter Kamps, zu besichtigen.

Abs	sender	
An den		
Rheinischen Mühlenverband Geschäftsstelle Schrofmühle 2 41844 Wegberg		
	E-Mail: info@rheinischer-m	uehlenverband.de
An der Jahresversammlung am 02.03.20	24 in Sonsbeck	
nehme ich		
mit insgesamtPerson(en) teil.		
nicht teil		
	Ja	Nein
lch / wir beteilige(n) mich / uns		
- an der Mitgliederversammlung		
anschließend		
- am Mittagsessen		
Nachmittagsprogramm (ab ca. 14.00)		
Besichtigung der Gomannschen Mühle		
Auf der Mauer (unmittelbar neben dem Tag	ungsgebäude)	
47665 Sonsbeck		
Rücksendung bitte bis zum 23.02.2024	E-Mail: info@rheinischer-mue	hlenverband.de

Unterschrift